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cessioner og Exterritorialitetsretten, og rej- 
ste derhos Spørgsmaalet om Gyldigheden 
af Import-Certifikater, udstedt af de nu- 
værende Myndigheder i Manehuriet. 

Hvad endelig angaar den planlagte 
Konference til Overvejelse af Mulighederne 
for at begrænse og kontrollere Dyrkningen 
af Opiumsvalmuen og Indhøstningen af 
Cocablade bemærkede 5. Udvalg med Til- 
fredshed, at de forberedende Arbejder skred 
godt fremad. Vanskelighederne ved Til- 
vejebringelsen af en generel Konvention, 
omfattende samtlige opiumsproducerende 
Lande, er imidlertid meget store paa Grund 
af de uhyre Kapitalinteresser, der er knyttet 
til Dyrkningen, og den raadgivende Komité 
har derfor foreslaaet, at man som et første 
Skridt skulde benytte sig af den som Følge 
af den almindelige Krise herskende Depres- 
sion paa Opiumsmarkedet til at fremme 
Afslutningen af en Overenskomst mellem 
de tre vigtigste af disse Lande, nemlig Per- 
sien, Tyrkiet og Jugoslavien, ved hvilken 
de i egen Interesse 홢 for derved at frem- 
kalde en Prisstigning 홢 forpligtede sig til 
a t  begrænse Produktionen. Forslaget vandt 
almindelig Tilslutning i 5. Udvalg, idet den 
kinesiske Delegerede dog pointerede, at man 
ikke burde lade den foreslaaede Overens- 
komst mellem de tre Lande forsinke Sam- 
menkaldelsen af en almindelig Konference. 

Den 11. Oktober forelagde Rapportøren, 
Hr. de Vasconcellos (Portugal), sin Beretning 
for Forsamlingen, som enstemmigt vedtog 
følgende Resolution: 

Forsamlingen, 
udtrykker sin varme Paaskønnelsé af de 

Resultater med Hensyn til Bekæmpelsen af 
Handelen med narkotiske Midler, som er QP- 
naaet af den raadgivende Opiumskomité og det 
permanente Centralkontor for Opium; 

udtaler sin Glæde over Ikrafttrædelsen af 
Konventionen til Begrænsning af Fabrikationen 
samt over Oprettelsen af det i Konventionen fore- 
skrevne Kontrolorgan, og retter en indtrængende 
Henstilling til de Regeringer, der endnu ikke er 
Deltagere i Konventionen, om snarest muligt at 
ratificere eller tiltræde, saaledes at den kan opnaa 
sigt fulde Virkning; 

henleder Bangkok-Overenskomstens Signa- 
tarmagters Opmærksomhed paa Betydningen af, 

at Overenskomsten uden unødig Udsættelse ra- 
tificeres, for at den kan træde i Kraft, og hen- 
stiller til de paagældende Stater, saaledes som 
de allerede har paabegyndt det, at efterkomme 
de af Bangkok-Konferencen vedtagne Ønskemaal; 

opfordrer Regeringerne tilfortsat at overveje 
Konventionsudkastet til Undertrykkelse af den 
ulovlige OpiumshandeZ, hvis Formaal det er at 
bekæmpe den ulovlige Handels internationale 
Organisation ved Hjælp af en anden international 
Organisation til dens Forebyggelse og Afstraffelse; 

understreger Nødvendigheden af en grundig 
Forberedelse af den paatænkte Konference til 
Begrænsning af Raamaterialerne, hvilket med 
Henblik paa den hemmelige Fabrikation er mere 
paakrævet end nogensinde, og udtrykker Haabet 
om, at det første Skridt maa blive taget ved Af- 
sluttelsen af en Begrænsningsoverenskomst mel- 
lem de producerende Lande alene; 

tager den af 5. Udvalg afgivne Beretning 
til Efterretning og godkender Beretningens Reso- 
lutioner og Konklusioner. 

4. Behandling af Fanger. 

Som omtalt i Beretningen til Rigs- 
dagen, pag. 80, opfordrede den 12. Forsam- 
ling den internationale Fængselskommission 
til at foretage en Revision af de i 1929 ud- 
arbejdede Regler for Fangers Behandling 
under Hensyntagen til de af Regeringerne 
og under Forsamlingen fremsatte Udtalelser 
om Spørgsmaalet. 

Resultatet heraf forelaa for den 14. 
Forsamling i Form af en revideret og udfør- 
lig motiveret Udgave af Reglerne, som 
tilligemed Generalsekretærens Beretning om 
Forbundets Samarbejde med de iiiternatio- 
nale Kriminalistorganisationer henvistes til 
5. Udvalg. 

Reglerne, der har Hensyn til alle Per- 
soner, som af en eller anden Grund ér hen- 
sat i Fængsel, falder i 5 Afsnit. Første Af- 
snit giver Forskrifter for Fangernes Forde- 
ling, bl. a. saaledes at Mænd og Kvinder, 
Varetægts- og Straffefanger samt unge og 
ældre Forbrydere skal holdes adskilt. Andet 
Afsnit fastsætter en Række Minimumskrav 
til Fængselsbehandlingen i snævrere For- 
stand, bl. a. i Henseende til Beklædning, 
Forplejning, Arbejde og Hygiejne samt 
Fangernes Undervisning, Religionsudøvelse, 
Kommunikation med Omverdenen etc. Af- 


